NUmero de impresién: Fecha de impresioén:

NOBLELIFT

Escanee el cddigo QR para obtener mas informacién

Fregadora eléctrica NB100

MANUAL DE PIEZAS

591146020101

Version: V04

NUmero de identificacion del camién desde:

Manual de piezas

NB100-PM04


https://www.onlinedoctranslator.com/es/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution

NUmero de impresién: Fecha de impresioén:

Solicite piezas de repuesto a distribuidores autorizados de Noblelift Intelligent
Equipment Co., LTD.

Para evitar entregas incorrectas, todos los pedidos de repuestos deben especificar los
siguientes elementos:

- Modelo del camidn, nimero de identificacion y afio de fabricacion.

- Los pedidos de repuestos de mastil, grupo hidraulico de transmision, eje de direccion, motor,
etc. deberan indicar el nimero de fabricacion de dichas piezas.

Los codigos de los repuestos de Noblelift se muestran en la tabla del manual de piezas. Preste
atencion también a la descripcion del estado del suministro, la cantidad del pedido, etc. (consulte el
nimero que aparece en la columna "Marca" del manual de piezas).

Columna "Marca":

Lo no marcado indica que las piezas estan en ciclo de suministro corto.

NUmero 1: Suministro por paquete. Indica que las piezas son pequefias y selladas, y se
suministran por unidad de paquete y en ciclos de suministro cortos.

NUmero 2: Suministro con restricciones. Indica que estas piezas de repuesto no estan
en stock y se prepararan para produccion tras recibir el pedido de los clientes con un
ciclo de suministro largo.

NUmero 3: Disminucidn gradual del suministro. Indica que estas piezas se
sustituiran por nuevas debido a mejoras técnicas y que el stock actual no estara
disponible cuando se agoten. Consulte la descripcion del aviso de mejoras
técnicas.

Numero 4: Suministro como conjunto. Indica que estas piezas son piezas de conjunto definidas
por el proceso de fabricacion, que no pueden suministrarse como una sola pieza. Nimero 5:
Consultar otras tablas.

Este manual de piezas es propiedad de Noblelift y solo se puede compartir bajo un
acuerdo de confidencialidad. Noblelift se reserva el derecho a reclamar una
compensacion por cualquier uso no autorizado. No se permite su copia sin autorizacion.
Las figuras del manual no se limitan al disefio original. Noblelift Intelligent Equipment
Co., LTD se reserva el derecho a mejorar sus productos para el progreso tecnolégico

continuo.



NUmero de impresién: Fecha de impresioén:

Tabla de contenido

Capitulo 1: ESTrUCtUra del CUBIPO ....coveveeeieietetetietetcete ettt ettt et b et e s s s b e be e s b beseasesene 2
01 Palanca de operacion (591146021501) .....ccccceverereeererereererereeeeeeseeeesesesessesesesessssesesessesesesssesesenes 2
02 Sistema de Tanque de Agua (591146021502) .....coeueeruruererurrerenineerenineereressereeseeseesessesessssesensssesenessesenenes 6
03 Escobilla de g0mMa (591146021503).....ccucueereereererueeneriereneriereessesenessesesensssesensssesetssesenessesenessesenesseseneaseses 8
04 Sistema de cepillos (591146021504)......ccuuieierrerieiieireeeieeeeeeeseeeseesessessessessessessessessessessessessensenes 10
Capitulo 2: Sistema de coNtrol €leCtrONICO......c.ccueveveuiiieretceeteteete ettt b et b e seas 14
01 Bateria (591146037001)....c..cveiereeeeeereereeeeeeseereereseeeeseesessesseseeseesessessesesssssesensessesessessessesesses 14
02 Cargador (591146036501).....ccceirrerirererrererienierenseressesessesessesessessesassesessesessesessessesessesassesessesassesens 16
CAPIEULD 37 OtF0uuiuiicreiciciietetee ettt ettt a e bbb s b s ese st sebessssss s ebesasessasesesenans 18
01 Etiquetas (59114604T001)....ccccciieeereererieeiereesresteseessessessesaessessessessessessesssessessessesssessessessesssenses 18
APEBNAICE. ..ottt ettt ettt e b et bbb et ae e b eas e s ese s ebs s e b easebeae s ebe s et easebeseerene s etenserenes 20
01 Esquemas ELECtricos (591146045501)......ccirirrererererierereiriereressseseseessesesesssssesessssssesesssssesessssnns 20

02 Li

St A CONSUMIDLES...ei ittt et e e bt e e sbbe e e esabaeeeearseeesanneees 21






Capitulo 1: Estructura del cuerpo

01 Palanca de operacién (591146021501)

[ariiar]

4ﬁ5

(A== Ay _\!&kﬂ. =
B 5 L = s i Py %
s e vl PN ) 2
N N Ei.]ﬁ.
i) .\ m ,,.,. s \ 0 Nl
C
/
/
/

591146021501




01 Palanca de operacién (591146021501)

No. Cédigo del articulo Marca Descripcién del articulo Cantidad. Sustituto Nota
1 591198520060 Panel de control 1
2 591198520004 Cubierta superior 1
3 591198520005 Cubierta inferior 1
4 591198520065 Tornillo M2.9x16 6
5 591198520031 Palanca de operacién 1
6 591198520056 Manga de goma 2
7 590198520091 Tornillo M5x12 4
8 591198520010 Cubierta del motor 1
9 591198520038 Enlace 1
10 591198520039 Base fija 1
11 591198520081 Tornillo M5x16 6
12 591198520049 Almohadilla de sellado 1
13 591198520062 Motor de succidn 1
14 591198520050 Anillo de sellado 1
15 591198520051 Almohadilla de sellado 1
16 591198520011 Base de conexidn 1
17 591198520073 Tornillo M4.8x16 10
18 591198520087 Tornillo M4x45 6
19 591198520067 Tornillo M4x12 6
20 591198520012 Soporte del tanque de recuperacién 1
21 591198520052 Anillo de sellado 1
22 591198520040 Tubo de aluminio 1
23 591198520074 Tornillo M4.8x19 2
24 590198520067 Tuerca M6 4
25 591198520013 Componentes de la salida de agua 1
26 591198520014 Timén de hebilla 1
27 591198520023 Soporte para tanque de agua 1
28 591198520015 Hebilla 1
29 591198520097 Resorte de pestillo 1
30 591198520016 Base fija con hebilla 1




01 Palanca de operacién (591146021501) Continuacion

«©o
| ] el e [ oelele = w_nwumﬁwfmw_w
/ \ & ™ \ \
o/ \\ [T \ \
N

Ny
’ - ) & 4 AN
Y ] N i- A / X ...,s —— &4 ol ] (AR A \%b \D—l
%o i/ o — = _, .I ! & 4 .%ill! M Im. . |: H{0IHE 5 _!l‘ik..
n.% ¥ m.m\n' ﬂ&\ ..ﬂ\ n\aa L m\ .,,.,,_,., d uﬁt \ /\ (V;.. (.-(. (,.III
—_ \ AN — = k
/

591146021501




5

01 Palanca de operacién (591146021501) Continuacion

No. Cédigo del articulo Marca Descripcién del articulo Cantidad. Sustituto Nota
31 | 591198520080 Tornillo M4x16 1
32 | 591198520076 Tornillo M6x25 2
33 | 591198520033 Soporte superior 1
34 591198520085 Tornillo M8x40 1
35 | 591198520101 Iman 1
36 591398520037 Tornillo M6x30 4
37 590198520066 Tuerca M8 1
38 591198520067 Tornillo M4x12 1
39 | 591198520089 Pasador roscado M10x30 1
40 | 591198520041 Varilla fija vertical 1
41 | 591198520069 Tornillo M5x16 2
42 | 591198520017 Base fija de resorte 1
43 591198520077 Tornillo M4x3 1
44 | 591198520083 Perno M8x110 1
45 | 591198520094 Junta fija 1
46 | 591198520042 Manga fija 1
47 | 591198520096 Resorte de torsidn 1
48 591198520046 Empaquetadora 4
49 | 591198520100 Cojinete 3
50 591198520034 Soporte intermedio 1
51 | 591198520043 Base fija 1
52 591198520044 Eje del pasador 1
53 591198520045 Eje del pasador 1
54 | 591198520078 Tornillo M5x25 1
55 591198520079 Tornillo M5x40 1
56 591198520092 Tornillo M5x20 2
57 591198520057 Tubo de succién 1
58 590998520095 Aro 1
59 591198520061 tarjeta de circuito impreso 1
60 591198520070 Tornillo M2.9x6.5 3




02 Sistema de tanque de agua (591146021502)

2

591146021502

1




02 Sistema de tanque de agua (591146021502)

No. Cédigo del articulo Marca Descripcién del articulo Cantidad. Sustituto Nota
1 591198520024 Levantamiento 2
2 591198520068 Tornillo M5x10 8
3 591198520025 Base deslizante 2
4 591198520026 Control destizante 2
5 591198520095 Primavera 4
6 591198520088 Tornillo M5x12 2
T 591198520053 Tapén de goma 2
8 591198520054 Anillo de sellado 1
9 591198520006 Tanque de solucién 1
10 591198520007 Tanque de recuperacién 1
11 591198520055 Anillo de sellado 1
12 | 591198510001 Valor unidireccional 1




03 Escobilla de goma (591146021503)

591146021503




03 Escobilla de goma (591146021503)

No. Cédigo del articulo Marca Descripcién del articulo Cantidad. Sustituto Nota
1 591198520091 Perilla M5 8
2 591198520008 Placa de prensa (frontal) 1
3 591198520047 Cuchilla delantera 1
4 591198520030 Enjugador de goma 1
5 591198520048 Cuchilla trasera 1
6 591198520009 Placa de prensa (trasera) 1
7 591198520029 Rueda auxiliar 3
8 591198520084 Tornillo M8x25 3
9 590198520066 Tuerca M8 3
10 591198520090 Perno M6x30 2
11 590998520042 Tornillo M5x25 2
12 590998520041 Tornillo M5x30 2
13 590998520040 Tornillo M5x35 2
14 591198520086 Perno M5x40 2




10

04 Sistema de cepillos (591146021504)

591146021504




11

04 Sistema de cepillos (591146021504)

No. Cédigo del articulo Marca Descripcién del articulo Cantidad. Sustituto Nota
1 591198520085 Tornillo M8x40 2
2 591198520027 Rueda 2
3 590198520074 Arandela de resorte 2
4 590198520066 Tuerca M8 2
5 591198520037 Soporte de rueda 1
6 590498520304 Tornillo M6x16 2
T 590198520067 Tuerca M6 4
8 591198520035 Soporte inferior 1
9 590198520143 Tornillo M6x20 2
10 | 591198520066 Tornillo M4x8 6
11 | 591198520082 Tornillo M6x20 2
12 590198520075 Arandela de resorte 2
13 591198520028 Rueda de parachoques 2
14 591198520018 Cubrir 1
15 | 591198520019 Cerrar placa 1
16 | 591198520020 Cerrar placa 2
17 591198520073 Tornillo M4.8x16 4
18 590198520087 Tornillo M6x20 2
19 591198520021 Levantarmiento 1
20 591198520022 Hebilla 1
21 591198520071 Tornillo M2.9x19 4
22 | 591198520072 Tornillo M3.9x19 2
23 590498520079 Tuerca M4 1
24 | 591198520058 Pipa de agua 4
25 | 591198520064 Bomba de agua 1
26 | 591198520098 Conectoren T 1
27 591198520099 Articulacién en dngulo recto 2
28 | 591198520063 Motor de escobillas 2
29 | 591198520032 Placa base 1




12

04 Sistema de cepillos (591146021504) Continuacion

591146021504




13

04 Sistema de cepillos (591146021504) Continuacion

No. Cédigo del articulo Marca Descripcién del articulo Cantidad. Sustituto Nota
30 | 591198520103 Remache M4x13 9
31 | 591198520067 Tornillo M4x12 1
32 591198520003 Falda de cepillo lateral 1
33 590498520304 Tornillo M6x16 8
34 591198520073 Tornillo M4.8x16 4
35 591198520093 Junta del motor 2
36 | 591198520036 Brida de cepillo 2
37 591198520001 Cepillar 2
37* | 591198520109 Pincel (suave) 2
37* | 591198520002 Disco de aguja 2
38 | 591198520075 Tornillo M4.8x32 4
39 591198520104 Soporte de bomba 1
40 591198520105 Toma de corriente 1
41 | 591198520102 Brida 6
42 | 591198520110 Estropajo 2




14

Capitulo 2: Sistema de control electrénico

01 Bateria (591146037001)

591146037001




15

01 Bateria (590746037001)

No.

Cédigo del articulo

Marca

Descripcién del articulo

Cantidad.

Sustituto

Nota

591198520107

Bateria 36V12AH

1




16

02 Cargador (591146036501)

590146036501




17

02 Cargador (590746036501)

No. Cédigo del articulo Marca Descripcién del articulo Cantidad. Sustituto Nota

1 591198520108 Cargador 1




18

Capitulo 3: Otro

01 Etiquetas (591146047001)

591146047001




19

01 Etiquetas (590746047001)

No.

Cédigo del articulo

Marca

Descripcién del articulo

Cantidad.

Sustituto

Nota

591147020000

Etiqueta (NB100)

1




20

Apéndice

01 Esquemas eléctricos (591146045501)

Vacuum Motor
=)
=

9|10

| —
V. F+ SF+ P 36V

L

|

S
N

36VDC

— |
Brush Motor

—®
O

Brush Motor

@

Pump Motor

[
[
O]
[
[ ]

| -




21

02 Lista de consumibles

No. Cédigo del articulo Descripcién del articulo Cantidad. Capitulo/Seccién/Nimero
1 591198520060 Panel de control 1 Capitulo /01/01
2 591198520004 Cubierta superior 1 Capitulo /01/02
3 591198520005 Cubierta inferior 1 Capitulo /01/03
4 591198520056 Manga de goma 2 Capitulo /01/06
5 591198520010 Cubierta del motor 1 Capitulo /01/08
6 591198520062 Motor de succién 1 Capitulo /01/13
T 591198520013 Componentes de la salida de agua 1 Capitulo /01/25
8 | 591198520014 Asa de hebilla 1 Capitulo /01/26
9 591198520023 Soporte para tanque de agua 1 Capitulo /01/27
10 591198520015 Hebilla 1 Capitulo /01/28
11 | 591198520057 Tubo de succién 1 Capitulo /01/57
12 591198520061 tarjeta de circuito impreso 1 Capitulo /01/59
13 591198520024 Levantamiento 2 Capitulo /02/01
14 | 591198520053 Tapén de goma 2 Capitulo /02/07
15 | 591198520054 Anillo de sellado 1 Capitulo /02/08
16 | 591198520055 Anillo de sellado 1 Capitulo /02/11
17 591198510001 Valor unidireccional 1 Capitulo /02/12
18 591198520008 Placa de prensa (frontal) 1 Capitulo /03/02
19 591198520047 Cuchilla delantera 1 Capitulo /03/03
20 591198520048 Cuchilla trasera 1 Capitulo /03/05
21 591198520009 Placa de prensa (trasera) 1 Capitulo /03/06
22 | 591198520029 Rueda auxiliar 3 Capitulo /03/07
23 | 591198520027 Rueda 2 Capitulo /04/02
24 591198520018 Cubrir 1 Capitulo /04/14
25 591198520019 Cerrar placa 1 Capitulo /04/15
26 | 591198520064 Bomba de agua 1 Capitulo /04/25
27 | 591198520063 Motor de escobillas 2 Capitulo /04/28
28 | 591198520001 Cepillar 2 Capitulo /04/37
29 591198520109 Pincel (suave) 2 Capitulo /04/37*
30 591198520002 Disco de aguja 2 Capitulo /04/3T7*




